

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 5 czerwca 1992 roku w oparciu o doświadczenia w zakresie
organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Gmina Kraków w pełni dostrzega potrzebę prowadzenia akcji wyjazdów śródrocznych i wakacyjnych przez organizacje, stowarzyszenia i towarzystwa do miejscowości o zdrowym klimacie. Uchwała Rady Miasta nr XLVII/327/92 z dnia 27 marca 1992 roku w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 1992 – na wyjazdy śródroczne i wakacyjne została przeznaczona kwota 9,3 mld złotych. Kwota ta pozwoli na dofinansowanie wyjazdu około 26 tys. Dzieci i młodzieży. Cytowana uchwała zarezerwowała także kwotę 6,3 mld złotych jako dotację na działalność w upowszechnianiu kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Znaczna część tej kwoty przeznaczona zostanie na organizację zgrupowań młodzieżowych o charakterze sportowym. Wypoczynek letni stanowi ciągłość akcji śródrocznych wyjazdów dzieci i młodzieży do miejscowości wypoczynkowych kładąc główny nacisk w okresie wakacyjnym na dzieci z rodzin najslabiej uposażonych. Działanie nasze ma charakter systemowy upowszechniający kulturę fizyczną w okresie całego roku. Prowadzenie tej akcji zaczyna przynosić wymierne efekty zwiększonego zainteresowania kulturą fizyczną wśród dzieci i młodzieży. Systematycznie wzrasta ilość stowarzyszeń kultury fizycznej oraz młodzieży uprawiającej masową kulturę fizyczną. Imprezy sportowe organizowane pod patronatem miasta cieszą się wzrastającym zainteresowaniem. Szczególną popularnością cieszą się biegi na orientację oraz imprezy lekkoatletyczne – jedna z imprez przeprowadzonych na Kopcu Kościuszki zgromadziła około 20-to tysięczną rzeszę mieszkańców Miasta, uczestniczącą w imprezach sportowo-rekreacyjnych.

Przedstawione powyżej argumenty dowodzą, że Rada Miasta decydując o dofinansowaniu tych zadań w pełni docenia wagę problemu wykazując szczególną troskę o rozwój fizyczny młodego pokolenia krakowian i rozbudzając w niej zainteresowanie sportem masowym.

Zwracamy się do wszystkich organizatorów letniego wypoczynku o:

- rzeczowe i odpowiedzialne przygotowanie i przeprowadzenie zadania,
- objęcie dofinansowaniem dzieci i młodzieży z rodzin szczególnie dotkniętych trudnościami życia,
- organizowanie wyjazdów, w których ruch na świeżym powietrzu stanie się codziennością i wpłynie na poprawę zdrowotności krakowskiej młodzieży.

Wiceprzewodniczący Rady

Jerzy RONIĘK